



RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS

LICITAÇÃO Nº 108/2012

PROCESSO Nº 1626/2012

PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Aquisição de carimbos diversos de acordo com as especificações técnicas contidas no Termo de Referência e anexos, partes integrantes e inseparáveis do edital.

QUESTIONAMENTO 1 FORMULADO POR: Roberto – INKPONT “roberto@inkpoint.com.br”

PERGUNTA 1:

No contrato na clausula 3.2.7 diz que temos que indicar representante da empresa em belo Horizonte que possa responder pelo contrato – Isso não é problema temos representante em belo Horizonte.

Já a clausula 3.2.8 diz que temos que ter unidade produtiva em belo horizonte , a pergunta: Pode-se produzir parte em São Paulo e finalizar em Belo Horizonte , através de nosso representante ou temos que ter uma filial devidamente constituída em Belo Horizonte. Caso isso seja necessário , podemos constituir nosso representante em Belo Horizonte como filial ? Fariamos isso por meio de contrato social devidamente constituído, entretanto, teríamos os protocolos de todos os processos para o estabelecimento da filial, isso é aceitável ? Uma vez que se levaria um certo tempo para a homologação do contrato?

RESPOSTA TJMG

RESPOSTA 1:

Para fins de contratação, o adjudicatário deverá **comprovar que possui unidade produtiva localizada na região metropolitana de Belo Horizonte**, bem como as condições de habilitação consignadas neste Edital por meio de documentos originais, os quais deverão ser enviados no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da solicitação, podendo ser prorrogado a critério do pregoeiro. (item 12.1 do Edital)

QUESTIONAMENTO 2 FORMULADO POR: Roberto – INKPONT “roberto@inkpoint.com.br”

PERGUNTA 2:

O prazo de entrega mencionado no contrato é de 3 dias, certamente isso esta equivocado, gostaríamos de saber o prazo correto.



RESPOSTA TJMG

RESPOSTA 2:

O prazo de entrega será de 3 (três) dias. Porém, poderá ser prorrogado a critério da administração deste Tribunal.

Em 19.10.2012
COALI/DIRSEP